

Ref. bestyrelsesmødet d. 29.10. 2024

Alle deltog.

Dagsorden:

Orientering fra teams.

Vi tog en runde om de aktiviteter mm der er i gang i de tre teams. Et par nedslag er:

- Børnehaverne oplever der er ved at falde ro på stuerne. Der er altid nogle dynamikker blandt børnene der skal falde på plads når vi har sagt farvel til en årgang.
- Vuggestuen har haft en lang periode med tilbagevendende sygdom (dårlig mave), men nu ser det ud til at det er over for denne gang.
- Vi får to bachelorstuderende (de har begge været her i tidligere praktikker) og de skal skrive om de "Satellitten". Hvad er fordele og ulemper ved den måde vi har skabe overgangen til børnehaven på. Det falder jo rigtig fint i forhold til, at vi står foran et byggeri i vuggestuen og bestyrelsen vil meget gerne hører om deres vurderinger. Måske kan vi få dem med på et bestyrelsesmøde.
- Medarbejdersituationen på Regnbuen. Desværre er Helena blevet sygemeldt. Vi ved ikke hvor længe det kommer til at vare, men skal nok hold forældrene orienteret. Vi har taget nogle initiativer omkring stuen for at "Passe godt på både børn og kolleger". Det betyder bl.a. at Else kommer som vikar nogle faste dage og at Lene (resursepædagog) også kommer i spil på Regnbuen

Byggeri i vuggestuen.

Som skrevet rundt, havde vi haft et par møder med arkitekterne og de havde fremsendt de første skitser til deres løsningsforslag. Dem gennemgik vi.

Deres forslag ligner på ingen måde det vi havde skitseret i forbindelse med det oprindelige projekt. Hvor der tidligere var beskrevet en reel tilbygning i form af en stue med de tilhørende faciliteter (garderobe/pusleplads mm) havde de et bud der udvidede de to nuværende grupperum. Samtidig var deres udvidelse af legepladsen lagt ind på det areal der pt er indgangen i vest og ikke med den ændring af parkering/vej som tidligere skitseret. Hvis vi tager det sidste først, var deres begrundelse at den anden løsning ville være alt for stor en omkostning i forhold til budgettet på de 2.7 mil.

Deres bud på at udvide de nuværende grupperum gav en rigtig god snak i bestyrelsen. Det er klart at vores indstilling er, at udvidelsen skal ske på en måde så der bliver 3 grupperum. Det var der rigtig mange gode argumenter for, både i børne, forældre og medarbejderperspektiv.

Bestyrelsen var også enige om at funktionalitet er det vigtigste.

Vi har selvfølgelig fuld forståelse for de begrænsninger økonomien giver og opfordre i den forbindelse også til, at det undersøges hvad en element/modul- løsning kunne give af muligheder.

Enden på en lang og spændende snak, blev at Stig går tilbage til både dagtilbudschefen og kommunale ejendomme med ønsket om, at der udarbejdes et nyt forslag ud fra ovenstående.

Ansøgning til puljemidler.

Trine havde fremsendt et forslag til en konkret pulje vi kunne søge. Den handler om samarbejde med "naturvejledere" bredt forstået. Det kunne være besøg på f.eks Aqua med en naturvejleder som vært – det kunne være en tur i Vestskoven også med en naturvejleder eller..

Cecillie og Trine vil gerne udarbejde en konkret ansøgning. Vi aftalte at vi fandt en/to medarbejdere der kunne være med til at lave ideer til aktiviteterne og så laver Cecillie og Trine den endelige ansøgning. Gitte er er tovholder på første møde.

Bestyrelsesfamiliehygge (langt ord)

Der var ikke stemning for at vi lavede et socialt arrangement der omfatter bestyrelsesfamilierne. I stedet vil vi skabe rum for lidt "hygge" på et af de kommende møder og evt. udvide tiden en smule. Så i forhold til den datooversigt der var med sidst – så kan d. 10.12 slettes.

Pædagogisk dag med personalet.

Stig fortalte om den kommende pædagogiske dag for personalet d. 2.11. Her skal vi arbejde med 3 forskellige temaer, nemlig: Inkluderende fællesskaber – nærvær og om visuel understøttelse i dagligdagen. På næste møde giver vi en tilbagemelding på udbyttet af dagen.

Årshjul og temabank

Simon og Stig fortalte om det materiale der var sendt ud og om de tanker der lå bag det. Vi havde som bekendt sat temaet "Når forældre møder andre børn" på dagsordenen til aftenens møde sammen med et punkt om samarbejde med plejehjem, men det nåede vi slet ikke omkring. Derfor udsættes de til næste møde.

Mvh Stig

Bording d. 6.11. 24